
МОРШАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

20 октября  2022 года г. Моршанск № 398

О внесении изменений в Регламент Моршанского районного Совета
народных депутатов утвержденный решением Моршанского районного

Совета народных депутатов Тамбовской области от 26.06.2008 года № 59
 

Рассмотрев проект решения Моршанского районного Совета народных
депутатов  «О  внесении  изменений  в  Регламент  Моршанского  районного
Совета  народных  депутатов,  утвержденный  решением  Моршанского
районного  Совета  народных  депутатов  Тамбовской  области  от  26.06.2008
года № 59 , на основании Устава Моршанского района

Моршанский районный Совет народных депутатов    р е ш и л :

1. Внести  в  Регламент  Моршанского  районного  Совета  народных
депутатов,  утвержденный  решением  Моршанского  районного  Совета
народных депутатов Тамбовской области от 26.06.2008 года № 59, следующие
изменения: 

1) в абзаце первом части 1 статьи 9 слова «главой района» заменить
словами  «председателем  Моршанского  районного  Совета  народных
депутатов»;

2) в абзаце первом части 10 статьи 10 слова «глава района» заменить
словами  «председатель  Моршанского  районного  Совета  народных
депутатов»;

3) абзац второй части 1 статьи 12 изложить в следующей редакции:
«Внеочередные заседания органа могут проводиться по письменному

требованию  председателя   районного Совета, главы района,  или не  менее
одной  трети  от  общего  числа  депутатов  Моршанского  районного  Совета
народных  депутатов.  В  письменном  требовании  о  созыве  Моршанского
районного  Совета  народных  депутатов  на  внеочередное  заседание
указываются  причины  созыва  и  вопросы,  вносимые  на  рассмотрение
Моршанского районного Совета народных депутатов.  Требование о созыве
подписывается,  соответственно,  председателем   районного  Совета,  главой
района или депутатами, требующими созыва внеочередного заседания.»;



4) в абзаце втором части 2 статьи 13 слова «проводится главой района»
заменить словами «доводится председателем Моршанского районного Совета
народных депутатов».

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Решение подлежит  размещению в сетевом издании «РИА» ТОП 68» 
(www.top68.ru).

Председатель Моршанского 
районного Совета народных депутатов                                        Е.П.Буренин

http://www.top68.ru/

	 МОРШАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	 Р Е Ш Е Н И Е


